
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpěvník 5  
 

Odkolébavka 
 
Tolik písní co znám,  
 
Slouží usínání 
 
Já dnes mám nouzi 
 
O tu co t ě zpátky, zpátky ke m ě p řivolá 
 
Spánek k řemenný k nám 
Slétl bez pozvání 
Víra má se vzpouzí 
Nesmířená s tímhle nuzným bytím v nebytí 
 
Svítá z h ůry, Sbírám m ůry 
 
Padlé k ránku, Z tvých dvou spánk ů 
 
 
Slunce v žaluziích 
Třese s nemocnicí 
Světlo h řmí tím ránem 
Jak plyšová stáda koní cválá k churavým 
 
Snítkou žalu zdravých 
Černou pomocnicí 
Hladím ti tvá ř a lánem 
Beznad ěje šlapou k tob ě bližní, bližní, 
bližní... 
 
Svítá z h ůry, Sbírám m ůry 
Padlé k ránku, Z tvých dvou spánk ů 
Vstávej! 
 

Možná se duše jako námo řník m ůže rozhodnout 
Jestli chce z ůstat, a nebo plout... 
 
Svítá z h ůry. Sbírám m ůry 
Padlé k ránku. Z tvých dvou spánk ů 

 

 
 

Tančím 
 
Tančím a rozhod jsem se boty zout  
 
necht ěj m ě nechat m ě odpo činout  
 
tan čím a pot mi stéká do kalhot  
 
z kalhot mi kape na podpatky bot  
 
jsem chlap jsem b ůh jsem gott  
 
tan čím a odhazuju veškerej stud  
pupkem se valím na tebe jak sud  
tan čím ten dj si nás asi všim 
pač to vohulil a p řidal i dým 
jsem chlap jsem b ůh to vím  
 
hej ty bejku ty je ď ty zatan či  
 
tan či se mnou ty  
 
tan či ty chlupá či, tan či ty chlupá či  
 
krok sun krok, krok sun krok zpátky  
 
krok sun krok, dva dlouhý dva krátký  
 
Tančím tv ůj p ůvab ten mi slipy svlík  
možná jsem taky šlápnul na h řebík  
 
jsem chlap jsem b ůh jsem býk ... papadapapa 
panebože ... jsem býk 



Vyhodili m ě z kapely 
 
Včera m ě kluci vyhodili z kapely  
 
zpívat prej se musim nau čit 
  
a taky lepší chytat rytmus  
 
a pak dostanu ješt ě šanci  
 
Včera m ě kluci vyhodili z kapely  
nástup sv ůj jsem zase promeškal  
a za čal zpívat trochu pozd ějc  
ale prej dostanu ješt ě šanci  
 
Rekli mi že jsem v čera zpíval potichu  
šňůra mi z mikrofonu vypadla  
a ud ělal se na ní uzel  
ale prej dostanu ješt ě šanci  
 
To všechno proto že jsi v čera nep řišla  
slíbilas že p řijdeš tancovat  
a já byl v čera vážn ě špatnej  
prej jsem se ňák divn ě kroutil  
takže jsem byl mimo rytmus  
a taky jsem byl o tón pod tón  
a vypadly mi ňáký slova  
ale prej dostanu ješt ě šanci  
 
tak dej mi šanci  
jen jednou dostat šanci u kluk ů  
z kapely ... 
 
 

Jaro léto podzim zima 
 
[:jaro léto podzim zima, st řídá se pro toho 
kdo to tak vnímá:] 
 
vylet ěl mladý čmelák, vylet ěl sbírat pel 
 
nev ěděl mladý čmelák, co je pel nev ěděl 
 
[:a tak se sjel:], [:úpln ě na popel:] 
 
stihl ho posm ěch všech v čel 
 
Ref: úpln ě letí, v jednom roji,  
 
úpln ě z úlu ven,  
 
úpln ě letí, ven se spojit,  
 
úpln ě z úlu ven 
 
let ěla mladá v čela, let ěla z úlu ven 
let ěla tam kam cht ěla, [:z úlu ven:], 
[:úpln ě na popel:] 
 
Ref:  
 
let ěli v jednom roji, let ěli v roji ven 
let ěli ven se spojit, z úli ven jen z úlu 
ven, úpln ě na popel 
 
Ref: 

Pepek námo řník 
 
Plakalo baby, jó, plakalo Vám  
 
v ko čáru solidním. 
 
Plakalo baby a já se ptám,  
 
kdopak ho uklidní. 
 
Necht ělo baby m ě ani Vás, 
 
ba necht ělo ani pít.  
 
Necht ělo baby, pak ale v čas 
 
šel okolo námo řník. 
 
Povídá baby: 
ejhle má žal, a baby jen zabrouká. 
Povídá baby: než p ůjdu dál, 
tak já Ti to pofoukám. 
Utichlo baby a bylo znát, 
že slov ům rozumí.  
Utichlo baby a já byl rád,  
že nikdo ne čumí. 
 
Ref: Vy ptáte se nás, kdo to byl 

 
a komu za to dík, to úsm ěv z plá če 
vykouzlil 
 
jen Pepek námo řník, je-je, je-jé. 

 

Plakalo baby, 
jó, plakalo Vám, 
plakalo stále víc. 
Plakalo baby, 
a já jsem byl sám 
a nev ěděl, co mu říct. 
Necht ělo baby 
mě ani Vás, 
ba necht ělo ani pít. 
necht ělo baby, 
pak ale v čas 
šel okolo námo řník, 
ěel okolo námo řník. 
 
Ref: 
 
Plakalo baby, 
jó, plakalo Vám, 
plakalo stále víc. 
Plakalo baby, 
a já jsem byl sám 
a nev ěděl, co mu říct. 
Necht ělo baby 
mě ani Vás, 
ba necht ělo ani pít. 
Necht ělo baby, 
pak ale v čas 
šel okolo námo řník. 
 
[: Šel okolo námo řník. :] 3x 
 
O-ho-ho-hóo, Pepek, námo řník. 
 



Sigisoára 
 
 
Nepůjdou krást a vybírat kapsy do kin 
 
Jejich je čas ze sout ěsky hor vzešel pokyn 
 
Rumunské hn ědé a z kanál ů pára 
 
Děti své láká Sighisoara 
 
Prostitutky v kolektorech čuchaj zemní plyn 
 
Hlas krve je víc než Ceaušescu a syn 
 
Každý se vrátí když otec vyje z hradu Bran 
Z Berlína, Prahy a ze všech t ěch slune čných 
stran 
Darovat krev je symbolem humánní doby 
Dvě díry v hrdle už stovky let d ěti hor 
zdobí 
 
Krve sání znak netopýra 
Pohádka z pláten mizí víra 
Transylvánským Alpám v ěnujte chvíli 
Můžete se p řesv ědčit na vlastní žíly 
 
Rumunské hn ědé a z kanál ů pára 
Děti své láká Sighisoara 
Prostitutky v kolektorech čuchaj zemní plyn 
Hlas krve je víc než Ceaušescu a syn 
 
 
 

Proměny ( Čechomor) 
 
Ami                G         C 
Darmo sa ty trápíš m ůj milý syne čku 
                E7         Ami 
nenosím ja tebe nenosím v srdé čku 
        G  C  G  C  Dmi       E7 Ami 
A já tvoja ne bu du ani jednu hodinu 
 
Copak sob ě myslíš má milá panenko 
vždy ť ty si to moje rozmilé srdénko 
A ty musíš býti má lebo mi t ě Pán B ůh dá 
 
A já sa ud ělám malú vevere čkú 
a usko čím tob ě z dubu na jedli čku 
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu 
 
A já chovám doma takú sekére čku 
ona mi podetne dúbek i jedli čku 
A ty musíš býti má lebo mi t ě Pán B ůh dá 
 
A já sa ud ělám tú malú rybi čkú 
a já ti uplynu pre č po Dunají čku 
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu 
 
A já chovám doma takovú udi čku 
co na ni ulovím kdejakú rybi čku 
A ty p řece budeš má lebo mi t ě Pán B ůh dá 
 
/: Ami, F, C, F, C, G :/ 
 
A já sa ud ělám tú velikú vranú 
a já ti uletím na uherskú stranu 
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu 
 

A já chovám doma starodávnú kušu 
co ona vyst řelí všeckým vranám dušu 
A ty musíš býti má lebo mi t ě Pán B ůh dá 
 
A já sa ud ělám hv ězdi čkú na nebi 
a já budu lidem svítiti na nebi 
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu 
 
A sú u nás doma takoví hv ězdá ři 
co vypo čítajú hv ězdi čky na nebi 
A ty musíš býti má lebo mi t ě Pán B ůh dá 
 
/: Ami, F, C, F, C, G :/  
 
 

Trezor  
 
D                      G 
Ze zdi na m ě tup ě zírá po trezoru temná 
díra, 
E7                       A7 
poznám tedy bez nesnází, že tam nepochybn ě 
něco schází, 
D                          G 
ve zdi byl totiž po d ědovi velký trezor 
ocelový. 
A7                              D 
Mám tedy ztrátu zdánliv ě minimální. 
 
D        A7                           D  Hmi 
Na to že náhodn ě v krám ě vášnivé dám ě padl 
jsem za trofej, 
E7                              A7 
tvrdila pevn ě: p řijdu t ě levn ě, nezoufej, ó 
jé, jé, jé, jé. 
D                       G 
Jenže potom v naší vile chovala se 
zhůvěřile, 
E7                      A7 
aby m ěla správné klima, dal jsem ji do 
trezoru, a ť v klidu d římá. 
 
D                              G 
Spánku se bráním už noc pátou, ne ale žalem 
nad tou ztrátou, 
A7                              G   D 
jen hynu bázní, že kasa ř úlovek vrátí. 
 
 



Na to že náhodn ě v krám ě vášnivé dám ě padl 
jsem za trofej, 
tvrdila pevn ě: p řijdu t ě levn ě, nezoufej, ó 
jé, jé, jé, jé. 
Jenže potom v naší vile  chovala se 
zhůvěřile, 
aby m ěla správné klima, 
dal jsem ji do trezoru, a ť v klidu d římá. 
 
Spánku se bráním už noc pátou, 
ne ale žalem nad tou ztrátou, 
jen hynu bázní, že kasa ř úlovek vráááááátí. 
 
 

Ani já ani ty robi ť nebudzeme  
 
 /: Ani já ani ty robi ť nebudzeme :/ 
 
/: Sedneme do ko ča  
 
Sedneme do ko ča    Vozit sa budeme:/ 
 
 
/: Na jednej posteli robili, čo chceli :/ 
/: Zrobili d ěvčátko 
Zrobili d ěvčátko     Ešt ě chlapca cht ěli :/ 
  
/: Temu daj, temu daj, temu dobre   stójí :/ 
/: Len temu nedávaj 
Len temu nedávaj    Čo sa teho bójí :/ 
 

Kdybys m ěla, má panenko 
 
1. Kdybys m ěla, má panenko, [:sto ovec:]  
 
a já jenom za kloboukem [:jalovec:]  
 
[:nebudeš má, není možná,  
 
ani ti to, má panenko, pán B ůh nedá.:]  
 
2.  
Kdybys m ěla, má panenko, celý lán 
a já jenom zahráde čku jako dla ň 
[:nebudeš má, není možná,  
ani ti to, má panenko, pán B ůh nedá.:]  
 
3. 
Kdybys m ěla, má panenko, sto dvor ů,  
a já jenom otrhanou stodolu,   
[:nebudeš má, není možná,  
ani ti to, má panenko, pán B ůh nedá.:] 
 

Kelti II. 
 
V mazutu houkají sovy 
 
Keltové pijou jak o závod 
 
Biskupa hodili psovi 
 
Málokdo dojde až na záchod 
 
Ženy se sm ějou a piští 
Ve vl čím měchu je opium 
Od ohn ě se sekery blyští 
Čeká je sousední opidum 
 
Legie Římanů bloudí 
 
Bezradn ě v hlubokých lesích 
 
Keltové u druida loudí 
 
Lektvary který se 
 
Pijou, až neví se 
 
Julius na pilu tla čí 
Nad mapou do noci sedí 
Kelt ům jen opít se sta čí 
Křepčení nad sudem 
Nesrat se s osudem, Řvát 
 
Kelti se nebojí duch ů 
V lese se s nima znaj odmala 
Bažinou nese se juch ů 
Když Římana čeká smrt pomalá 



Neměli zavád ět zm ěny 
Marně jen volá se do lesa 
A z tý jejich spole čný m ěny 
Úrove ň Kelt ů jen poklesá 
 
Legie Římanů bloudí 
Bezradn ě v hlubokých lesích 
Keltové u druida loudí 
Lektvary který se 
Pijou, až neví se 
 
Julius na pilu tla čí 
Nad mapou do noci sedí 
Kelt ům jen opít se sta čí 
Křepčení nad sudem 
Nesrat se s osudem. Řvát 
 

Radostn ě! 
 
 
Barevný časopisy, usm ěvavý tvá ře 
 
Všichni jsou spokojený, mladý, starý, zdravý 
 
Jak to tak vypadá tak líp se da ří Bá ře 
Bavi č, co žral ananas, tak ten se zase 
spraví 
 
Vitamíny brát a zotavit se z p řejídání 
 
Rok od roku je to vždycky trochu težší 
 
Líp než do voka drát  
a kámoši co tlejí v báni. 
Dej otroku jed a ze slunce se t ěší 
 
Večer když u postýlky lampi čka se ztlumí 
Tak m ůry za čnou řádit padni, komu padni 
Preventivn ě naleje se , kdo to ješt ě umí 
zas rána p řece jenom nebudou tak fádní 
 
Vitamíny brát a zotavit se z p řejídání 
Rok od roku je to vždycky trochu težší 
Líp než do voka drát  
a kámoši co tlejí v báni 
Dej otroku jed a ze slunce se t ěší 
 
 

Golgota open air 
 
Dnes nejedem ven na víkend  
 
na Letný dlouho budem stát 
 
Zadržovat čůrání  
 
a žíznit jako Ježíš 
 
Přijede k nám um ělec,  
ten um ěl taky z mrtvých vstát 
čekám t řetí hodinu  
a chlupy se mi ježí 
 
Ref: Snad jednou zcela omylem  
 
já padnu tvá ří do kamen 
 
Všichni o m ě budou psát  
 
a pak vyprodám Letnou 
 
A ješt ě navíc kdybych m ěl  
tak dít ě s černou služebnou 
jen tý nohy d řevěný  
se ješt ě ob čas leknou 
 
Tak z řejm ě už to vypukne  
a řídne zástup bed ňáků 
Záhy on se objeví a prostitutky slzí 
Zadívám se s úžasem na ú ředníka z ber ňáku 
An hází peníz do prachu a v zákulisí mizí 
 
Ref: 2x 


